CONSTANTER, *Constamment; avec persévérance, fermé.* SYN. Fortiter, aequaliter, perpetuo.) (Inconstanter. USUS : Constanter et libere me gessi. Constanter et perpetuo placebit hoc consilium.

CONSTANTIA, ae, f. *Constance, fermeté.* SYN. Firmitas, stabilitas, gravitas, aequalitas, perseverantia, firmitas animi, firmum consilium, constans et perpetua vita ratio.

) (**Inconstantia.** EPITH. Admirabilis, incredibilis, conveniens et conjuncta, diuturna animi, humana, magna, perpetua, placida et quieta, singularis, summa. PHRAS. 1. Novi tuam constantiam, je connais votre fermeté. Nosco animi tui firmitatem, firmitudinem; scio, te in sententia constare, praestare semper solitum; nec de gradu dejici, dimoveri; nec de sententia depelli posse; scio, te in eodem consiliorum tenore obstinatum, persisturum firmiter; nihil de pristina sententia mutatum; quam aequali semper tenore sis, novi; scio, quam non varius sis in causa; quam firmitudinem animi obtineas; quam constanter in sententia permaneas; quam nulla vi labefactari constantia tua possit. 2. Egregia constantia mihi esse videtur, sa constance me semble remarquable. Is mihi semper visus est, qui sibi constet optime; qui a sententia ægre discedat; ægre mutet consilium; suscep-tam opinionem non temere abjiciat, sensus deponat, de suo statu demigret; quem nulla res facile abducatur, aveliat a sententia; cuius mentem ægre in diversam partem traducas; hoc illuc, in hanc vel illam partem non facile flectas; ea virum gravitate, eo animi robore ac constantia semper existimavi, ut non magis solem a suo cursu, quam ejus animum ab æquitatis studio deflectas; idem illi vultus in omni re, eadem mens in omni fortuna videtur; is mihi videtur, cuius animum nec prospera fortuna efferaat, nec adversa infringat; qui eodem vultu et res secundas et adversas excipiatur; qui pulcherrime secundam et adversam fortunam ferre, subire noverit; in quem fortunæ nihil juris sit; qui nec prosperis rebus insolescat, nec adversis frangatur; quem nec in secundis rebus latiorem quisquam viderit, nec in sinistris tristiorum; qui eudem vultum, in omni fortuna retineat. Cf. Animus fortis, Fortis. USUS : Cato gravitatem suam perpetua constantia roboravit. Fortis animus sine aequalitate et constantia nullus esse potest. Retinenda igitur est animi constantia, firmitas, perseverantia, gravitas.

CONSTERNATIO, ónis, f. *Trouble, épouvanter, consternation.* USUS : Pavore et consternatione territa cohors. Cf. Perturbation. Ingens sollicitudo, ac pene jam luctus est. Cf. Terror.